REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2011.

(Do Sr. Deputado Silas Câmara)

Solicita informações ao Ministério da
Justiça, acerca de Programas de combate
ao tráfico de drogas e de recuperação de
dependentes químicos.

   Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos

arts. 24, inciso V e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência que seja feita solicitação de informações ao Ministério da Justiça,
acerca de Programas de combate ao tráfico de drogas e de recuperação de
dependentes químicos.

• Quais os programas criados para a repressão ao tráfico de
Drogas.

• Qual o valor investido e estimado para investimento nesses
programas.

• Quais os programas criados para a recuperação dos
dependentes químicos.

• Qual o valor investido e estimado para investimento nesses
programas.

• Os valores investidos nesses programas são somente para
custeio ou são valores para investimento.

• Qual o valor estimado por cada dependente atendido pelos
programas.

Sala das Sessões, em        de                    de 2011.

Deputado Silas Câmara
PSC/AM